令和元年１０月１７日

 川西市介護保険サービス協会会員   各位

                              川西市介護保険サービス協会

会 長   成 徳  明 伸

平成31年度第２回研修会の開催について（ご案内）

  時下、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。

  平素は、本協会の事業推進につきまして、ご理解とご支援を賜り心より厚くお礼申しあげます。

さて、第２回研修会を下記のとおり開催いたします。今回は、「職員の離職対策」をテーマに

講演を行います。

つきましては、ご多忙のことと存じますが、できるだけ多くの方にご参加をいただきます

ようお願い申しあげます。会場の都合上、先着８０名様とさせていただきます。

記

日 時     令和元年１１月１３日(水) 午後２時３０分～午後３時４５分

（受付は午後２時より）

    場 所   キセラ川西プラザ文化棟大会議室（２階）

   内 容    講演・テーマ「職員離職を防ぐ事業所内でできる対策」

  講 師  ソフィアサポート代表  上芝 美恵 氏

  略 歴   キャリアコンサルタント資格、産業カウンセラーを取得後、企業研修講師

として活躍。企業や自治体において、接遇研修、ダイバーシティ研修、女性

リーダー育成研修、アンガ－マネジメント研修、ビジネスマナー研修、営業

マナー研修、メンタリング研修、女性活躍推進研修、ハラスメント研修、メ

ンタルヘルスケア研修、ワーク・ライフ・バランス研修、コーチング研修、

ビジネスマナー研修、コミュニケーション研修、新入社員研修、第一印象ア

ップ研修など様々な研修を行う。

        最近は、コンサルタント業を主として活動しており、病院や介護施設での

コンサルティング、メンター制度導入などを実施している。

  申し込み １０月３１日（木）までに、別紙参加申込書をご記入の上、FAXにて

下記事務局までお知らせください。

           ＜申し込み・問い合わせ＞

川西市介護保険サービス協会 事務局

川西市火打１丁目１２－１６ キセラ川西プラザ福祉棟１階

 川西市社会福祉協議会内

☎０７２（７５９）５２００ FAX０７２（７５９）５２０３

E- mail： info@kawanishi-khsk.jp

担   当：今西